
                                                                                           
 
 
                                                                                                 
 

                                                                                                                 Nad Stráněmi 343, 251 66 Senohraby, Česká republika                                       
                                                                                                                                                                     Tel.: +420 777838016 

                                                                                                                                            E-mail: ceska.kultura@cmail.cz   
                                                                                                                                                                              IČO: 266 07 565 

 

                   

SMLOUVA  
o provedení uměleckého výkonu 

 

Pořadatel:                 Česká kultura, občanské sdružení 
zastoupena:  Jitka Páleníčková Čechová, na základě plné moci 
IČ:   266 07 565 

DIČ:   CZ 266 07 565 
adresa:   Nad Stráněmi 343, 251 66 Senohraby 
GSM:    +420 603 838 014 
korespondenční adresa: Plav 111, 370 07 České Budějovice 

 
(dále „ČK“)  

na straně jedné a 
 
Umělec/soubor:    Komorní filharmonie Pardubice 
Zastoupen:  Pavel Svoboda, ředitel  
IČ/DIČ  IČ: 00088447, DIČ: CZ00088447 
Adresa :  Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice 
email: kopecka@kfpar.cz   

tel.:      466 535 471, (+420) 603 837 051 
číslo účtu:  271892143/0300  
 
 (dále jen „umělec“) 
na straně druhé 

uzavírají 

tuto smlouvu ve věci provedení výkonu umělce/souboru dle článku 1 této smlouvy (dále jen 

„umělec“)  
 

Článek 1 
Předmětem této smlouvy je účinkování umělce: Komorní filharmonie Pardubice, Marek Prášil 
– dirigent, v rámci festivalu Malostranské komorní slavnosti 2021 
 

Datum, hodina: 28 . 11. 2021 - 19.30 hod 
 
Místo konání: Senát Parlamentu ČR - Valdštejnský palác - Hlavní sál, Valdštejnské 
náměstí 4, 118 00 Praha – Malá Strana 
 
Program:  
 

Pardubická komorní filharmonie, Marek Prášil – dirigent, Smetanovo trio 
 
R. Wagner: Siegfriedova idyla 
 
J. V. H. Voříšek: Grand Rondeau op. 25 pro klavírní trio a orchestr 
--- 
F. Schubert: Symfonie č. 5 B dur D 485 

 
 
Zkouška v místě konání: v den koncertu od 17 hodin, s přístupem do sálu pro techniku od 
16 hodin 
      

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 

Článek 2 
 

 
 
1. Po realizaci uměleckého výkonu dle článku 1 této smlouvy přísluší umělci honorář ve výši 
80.000,-Kč (slovy: Osmdesáttisíckorunčeských) včetně DPH. Honorář bude poukázán na účet 
umělce uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud není oboustranně dohodnuto jinak, a to nejpozději 
do 14 dnů ode dne provedení uměleckého výkonu. 

2. Umělec bere na vědomí, že je povinen z brutto honoráře odvést daň, příp. další poplatky podle 
platných zákonů a předpisů.   

 
Článek 3 

Touto smlouvou vznikají umělci podle předpisů platných k datu vystavení smlouvy nároky  

na: 
a/ cestovné: NE 

b/ ubytování v místě konání koncertu: NE 
 
 

       Článek 4 
1. Umělcem se v této smlouvě rozumí smluvní strana, spadající pod tuto smlouvu. Umělci nebo 
soubory jako smluvní strana mohou být zastoupeni společným zástupcem výkonných umělců 
podle § 68 o. z. 

2. Umělec na svou odpovědnost a náklady zajistí notové materiály, hudební nástroje, kostýmy  
a ostatní prostředky potřebné k provedení výkonu vymezeného touto smlouvou, není-li v této 
smlouvě uvedeno jinak. 
3. Umělec se tímto zaručuje, že v době podepsání smlouvy není vázán žádnou jinou smlouvou, 
která by mohla zabránit dodržení této smlouvy. 

4. Umělec se zavazuje dostavit se na místo koncertu včas, aby byl schopen zahájit vystoupení  

ve sjednanou dobu a odvést svědomitě v celém dohodnutém rozsahu výkon, který bude odpovídat 
jeho nejlepším schopnostem. 
5. ČK není odpovědná umělci za případné ztráty, škody nebo zranění způsobená osobě nebo  
na jejím majetku (včetně nástrojů) během naplňování podstaty této smlouvy nebo v jakékoliv jiné 
souvislosti s touto smlouvou. 
6. Nebude-li smlouva splněna pro lékařsky ověřené onemocnění umělce, nevzniká žádné  
ze smluvních stran nárok na náhradu škody pouze za předpokladu, že důvody tohoto odstoupení 

budou umělcem oznámeny neprodleně, jakmile se o nich dozví. Prodlením ztrácí umělec nárok na 
zrušení smlouvy bez náhrady a jako smluvní strana je povinen zaplatit veškeré náklady a další 
přímo prokazatelné výdaje, které vznikly v souvislosti s tímto selháním. 
7. Bude-li provedení uměleckého výkonu spadajícího pod tuto smlouvu znemožněno v důsledku 
nepředvídatelné a neodstranitelné události, ležící mimo smluvní strany (z příčin živelné pohromy, 
epidemie, úředního zákazu apod.), má kterákoliv strana právo odstoupit od smlouvy bez nároku  
na náhradu. 

8. Bez předběžného souhlasu umělce není oprávněna ČK pořizovat obrazové či zvukové záznamy 
vystoupení s výjimkou případů povolených zákonem.  
9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změny, doplňky 
nebo přílohy musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami 
s výjimkou ujednání týkajícího se zkoušek, které může být učiněno i jinou formou (telefonicky, 
elektronickou poštou apod.). 

10. Tato smlouva se nevztahuje na otázky autorsko-právní a obecně se řídí ustanoveními 
autorského zákona č. 121/2000 Sb., občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy tuto 
oblast upravující. Spory o nárocích z této smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním rozhoduje 
místně příslušný soud podle ustanovení českého občanského soudního řádu. 
11. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni.  
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

12. Obsah této smlouvy je považován za důvěrný a lze jej zveřejnit pouze s písemným souhlasem 
obou smluvních stran. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Článek 5 – GDPR 

 
1. Obecné prohlášení MgA. Jan Páleníček, předseda sdružení ČESKÁ KULTURA, z.s. 

 IČ: 266 07 565 (dále jen Sdružení) plní povinnosti týkající se zpracování osobních údajů, 
které jí byly předány za účelem plnění smluvních a zákonných povinností.  
1.2. Ochrana osobních údajů vyplývá zejména z Nařízení EU o ochraně osobních údajů č. 
2016/679/EU GDPR (General Data Protection Regulation).  

1.3. Sdružení vystupuje v pozici správce osobních údajů v případě, že určuje v souladu s 
článkem 4 odst. 7 GDPR účel a prostředky zpracování osobních údajů.  
1.4. Společnost vystupuje v pozici zpracovatele osobních údajů v případě, kdy v souladu s 
článkem 4 odst. 8 GDPR zpracovává osobní údaje pro správce.  

 
 

 Článek 6 
Podmínky registrace smlouvy do registru smluv při MVČR od 1.7.2017 

 
Smluvní strany se dohodly, že KFP bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
KFP bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 
Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo 

účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
podpisů. 
V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle 
příslušných právních předpisů, poskytuje smluvní strana Česká kultura, občanské sdružení , svůj 
souhlas se  zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb. Komorní filharmonií Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 
poskytnut dobrovolně.  
 

 
Článek 7 – Ostatní ujednání 

1. Prosíme o zaslání podepsané smlouvy obratem na adresu:  

    Jitka Páleníčková Čechová, Plav 111, České Budějovice 

2. Kontakt na pořadatele v místě konání koncertu: Jan Páleníček – mobil: 777838016, 
    Jitka Čechová  603838014 
 
 
   
V Plavě, dne 20.10. 2021                                     V Pardubicích, dne ___________________ 

 

 

 

..............................................................             ........................................................... 

                              ČK                                                                        Umělec 


